§ 15. qd turbant, quia hoc est ca. impul
 sua interdicti astantibus, illud dari aduersus
 quouis modo turbantem et impediens quo
 minus qd ubi possid. possessione ut si quis fru
 ctus agri coligat, colonos pastoresq. expellat
 damnat, de populatibus fructibus, null. decer
 pot. l. 3. § item. ff. ubi possidetis. § 6. (ut quis
 se retineat, qd hoc est ca. finalis hinc interdi
 cti ideo citat in libello, primum petit reu. qd
 rari ad a. presentem turbatē desistat et caueat
 de n. turbando in futurum prospereq. intereq,
 qd ubi p. actoris interstit. libel. possessione in huius
 §e. l. si duo, § si et, ubi glo. ff. d. lit.

Porro hoc interdictum duplex est directum
et utile, directum datur & retinenda pos-
sessione rerum corporalium immobilium, et datur ex
verbis legis, utile u. datur & retinenda quasi
possessione rerum incorporalium, Itaq. utile.
qa n' ex verbis legis habet, sed ex eius mente colligit.
Vnde si aliquis in suo qsi poss: percipiendi decimas,
exercendo jurisdictionis eligendi prelatum, iuris
presentandi ad beneficium possendi utendi fru-
di, aut alterius alicuius similitudis impediat
aut turbat hoc interdictum ubi possidetis agere
potest, ut a turbatione desistat possessoremq. in
qsi possessione juris pacifice et quiete relinquat
Cap. querelat de electione. Cap. licet de pbat.
e. fin. § ubi possidetis. Menoch. d. remedio. 3.
a. n. 20. usq. ad. n. 208. ubi hoc quo ad. i.
interdictum poss. & insultatores sufficiant;
nunc ad alteram quam utrobi vocat, audden-
dam. Sciendum itaq. quod et hoc interdictum
a primis eius verbis non habet, estq. comprehensum
ob. utrum. et ubi, id est apud que cgru dicit

proctor, apud quos res mobilis est, apud eum ²⁹⁹ h. g. l. g.
Sic huius et l. unica §. utroque. Dicitur notandum
res mobilis, quia in hoc solum distinguitur interdum
aut utroque, ab interdum ubi possidetis quod
hoc in rebus mobilibus illud. in casibus rebus
in ob. locum habet, ita ut paulo ante di-
cta hae sint referenda. Menach. de re
tenendo possessione. remedio. r. p. solum

Ad recuperanda

Insuper in hoc §. sunt membra redē dicitur.
interdictorum ex lege, et de interdumque
cuperanda poss. agit, sunt a. interdumque
cuperanda poss. quibus possessione amissa re-
cuperare possumus, inter quo facile primum
locum obtinet, interdum unde in, utpote
quod est olim apud veteres in usu maxi-
me fuerit et nunc ferme sit, nec huius
Et apertis edicti proctoris verbis, quae sic
sonant, unde tu illum de iure eo resti-
tuas l. i. §. de in et in armata, et hoc modo.

definiri potest, quod si interdictum ei competens
qui ex possessione rem mov. in eccles. seu
expulsi est, ad hoc vel ante aia quibus pos-
sessione recuperat, Menach. in p'udio de re-
cuperanda poss. n. 36. de in desione sin-
pliciter de posses. in primis ideo q' hoc inter-
dictum n' in locum est, si de ejectione e possessione
tra. sed et si de ejectione e posses. rei, quo a
me in clam, aut p'caris possideby. Euro-
hie. id q' in adim. ipsius violentis ne si. quispain
et iniusto, aliq' casu huius dicebat conel. c. si
ex supulose ff. de acq'endo posses. l. j. in prin.
ff. quod in aut. clat. et proinde proter q' atro-
citate favoris vel aia v'ly. in d. c. j. si inter-
dictum hoc interdictum sine exceptione in-
hibere possessionis interdictas, imbecily ante aia
spoliatum restitu, hinc est quod de p'edone
spoliatum ante aia restituendum ee, cap.
in litteris, de restituere spoliatum d. c. i. s.
qui a me, iusto n. vel iniusto aduersy alios

300
possessio an sit nichil referat, qualicumque n. possessor hoc ipso quod possessor est, plus minus sit quod ille qui n. possidet, testy in c. supra. sicuti poss. p. inde uim facere de qui libero possessione taliter n. relinquit. c. uim facit. sicuti poss. de n. ex possessione simpliciter idea qd hoc interdicitur n. im datur ei qui naturaliter et civiliter simul, sed et illi qui naturaliter uel civiliter im. possidebat. D. C. i. § hinc a. de res. inuolunt. qd n. si deiecto hoc interdicitur succurritur sed im. illi, qui de possessione rei immobilis deiectus est, ad res n. mobiles, hoc interdicitur n. plinet, et de illis ablati uel actioe facti in bonam et ad exhibendum agunt, de. i. § illud utique Menach. d. reuocatio n. 39. de res. in clerico aut de qualibet est, ad infra illius qui in possessione im. dicitur ei n. datur interdicitur retinendo ut supra diximus. de res. et al. ad hoc ut ante oia pristina poss. recuperet, quia hoc est casus specialis huiusmodi interditi et datur qd eo cui deiectus, uel mandauit,

sine iussu vel de iure. Item quia cum in iudicio
ab alio facto proinde ratio habuit, d. l. i. § de
recipere, in hac a. recuperatione venit primum utrum
occupato restituatur et alia quorum quae in ea
quae habent, d. l. primas et § restituitur. ut in
iudicio, eto veniunt primum excepti et perijurandi
et ad intentione directi quod habent § directi
n. fuisse, d. l. i. § qui a. in directi. Menoch.
d. remedio. est a. replet interdicit unde in
directum se. et alibi. Directum dicitur perijurando
da poss. rerum in corp. de qua § in directum
in directi, Vile u. datur per recuperando
pro poss. rerum in corp. ut si qd est spoliatus
vire deimandi perijurandi redit, vel datur
experienda iurisdictionis in directo phare
debet arbor se possedisse et spoliatus ee
in alibi u. phare debet se fuisse in pro poss.
et spoliatum fuisse. nung tu frequenter hoc
inter dictum tradit usurpatae in alio primum
oro vel completiora sunt inuenta de ph
plenissime memorat d. remedio ubi in prelatio
recuperando poss. in remedio recuperando
possesionis referat aut tu utlibet et dicitur.

Tutisimum ad remediū. Cap. recus. 3. 41. 4a
 illud generat in oibz alijs remedijs spoliatorij
 oibzq; nūm possit de re et mobili et quomodo
 ablato, sine ulla def prohibitione temporis
 aduentus quencumq; et bone fidei possidere
 ut sit vel abq; sit possidente daly. Geil
 procl. obj. libr. obj. 75 n. 10. et seq. Ming.
 sing. obj. cent. 3. obj. 45. hoc pro instituto
 nro de primo remedio, latissime menoch.
 d. 12. recuperando poss. quod q;ra violentus
 inuoluntate intraductus est dicto possidente, nunc
 ad albert. de quo Imp. in 3 nro verba sed
 ex q;lib. de veniendū est. itaq; de ex q;lib. m.
 tionibz facit inquit Imp. l. si q; in l. m.
 C. unde in, statuit est ut si q; nūm fuerit
 in re que in eius bonis sit, et iat dicto q;lib.
 tione legis q; si q; in l. m. vel proprio
 amittat et iuso applicat, sin o. in re
 aliena n' modo eandē restituere, veniet
 eius rei spūm et dare nūm possit tenet, et
 hoc q;lib. tam q; rēly mob. quā immobilibz

Et tam pro dolo se quo tenere et sine do
co recipientem doli, videantur quo dicitur
hoc off. i. lib. sup. ad & ga. in. lib. de in
bonum ratorum, quoniam hanc conditionem
pro pena acerbitate ab usu recipere quidam
existiment ut refert. Covar. lib. 3. var. re
solutione. C. 36. n. i. In id recte de illorum
laorum in qly ^{oref.} authenticis relati, videntur
gluctudine accipit, no quod sunt Imperij
Cae attinet satis qstas, ex ten. seu camera
Imperialij. a Raphaelle, Terlene promulgatij
et in camera Imp. et d. l. sigs in
tm' actus fuisse.

Imperator huius tertiam interdictionem ditionem
pponit se. qd interdido aut simplicia aut dupli
cia huius simpl: sunt in qly una actus alteri
partes alter ex libitoribus actor, alter u.
reus est, seu in qly una actorij alter rei partes
suspinet et huiusmodi sunt oia interdido ex
hibitoria, et rescriptoria nam actor est qui
desiderat rem exhiberi aut restituere reus
vero a quo desideratur ut res restituatur

aut exhibeat, quod est iudicium est de prohibi³⁰²
torijs, ut est interdictum ne quid in flumina
publico fiat interdicitur nequid in loco
sacro aut religioso fiat, Item neuis
fiat mortuus in prenti, et similibus dupli
cio interdicto sunt, in quibus uterque
litigator et actor et reus est, huius
modi est interdictum uti possidetis quod
est de retinendo poss.

quod est de retinendo possessione rei mobilij et
interdictum utrobi, quod est de retinenda poss.
rei mobilij ut supra latius exposuit est, in his
interdictis uterque litigatorum possessione rei
de qua agit sibi assensit, et uterque se pos
sidere affirmat, et adversarium possidere negat,
quod et formula utriusque interdicti ostendit,
proctor n. in interdicto dicitur uti possidetis
in¹ uti possides, de utrobi res est, hoc

est appud utrum n' opud hunc vel illum,
et ab hanc ipsa caa interdita uti possi
detur et utroque, explicio dicantur multa,
c. actionis u. ff. de obliq. et ad. sicuti actio
familie heredis: coi dandendo, et finit
redandant, multa actioes sunt, ut in
quodam a. actioes sup. in lit de ad. et
expolitus,

DEPENDENTIA

Remere litigantium

TITVLVS. XVII.

cum nil magis publica utilitati aduersus
qua lites multiplicari nihil n. e. contra
magis e. comodo reip. esse videat qntum
fieri pto lites tolli, atq. immuni id gisio
putant. Just. postq. de adu. q. tam
arboris, quo rei iure qntum satis est
ditisset, aliquid de modis, qby Remere
hos litigantium coereat, subijciendu
ee, illorum n. Tres sunt precipui hui
recepti ab imperot. Psumendum

calumniis. pena peremptoria et infamia. ³⁰³

Ad & Ecce.

In hoc & agitur de i. nempe iusto calu-
nid, itaque inferendum ab illis exigis ut hoc
indine que illos periculosos manet, & deventi
sem calumniis fugere debent uocari
Quidem calumniis, atque in hunc modum de
finiri potest, Quidem calumniis est, cuiusvis
offensio, se n' malo aio sed bono fide
alio calumniis agere uel respondere uelle
Dd. in explicat rubrica, de pure persuado
pp calumniis dando, huius parti a Dd. ali
quot capita recentibus, i. ad ar Juridit,
q' n' calumniandi uis libet uocatur, sed
existimet se bono iustitiam habere coa,
C. r. in prin. C. d. lid. et reuse contra
penore debet, quod uidet, se bono iustitia
iustitiam exceptione uti d. l. r. in prin:
ueteri reus a. n' aliter, et p' testu in fine
prin: hic.

deinde jurare debet uterq[ue] q[uo]d a iudice
interrogatus ita ut credit dictum a se
intulit, tertio quod nec dederit nec da-
turq[ue] sit, nec p[ro]miserit, nec p[ro]missum
sit aliquid nisi t[er]tio q[uo]d se fecerit, nisi
illij personis, q[ui]bus vero n[on] uelant dari
uclati p[ro]curatori notario, advocato p[ro]
nouello i[ur]q[ue] prin. q[uo]d q[uo]d nulla falsa
p[ro]bat[ur] ucl allegat[ur] uti uclit, s[ed] q[uo]d nullas
p[ro]uocaciones temerarias seu lib[er]as diffe[ren]
do ead[em] dilact[ur] p[er]tere uclit, d. c. i.
ibi nec differenda, et ibi Guhard. in ex
pliat[ur] rub. n. r. et b. ordinis camera
Imperialis. j. p. lit. b[is]. hoc uclit si
excedit ad et n[on] p[ro]p[ri]et[ur] p[ro]cessum in
ait, Guil. l. i. obs. obs. 88. de sub
p[ro] n. iudicij ee p[ro]bat[ur]. d. c. 2. in
prin. ibi n[on] aliter et ad hoc quide[m] si
hoc p[ro]p[ri]et[ur] reuclat, hoc instituta ordine
cadit, reuclat[ur] ucl reuclat[ur] p[ro]p[ri]et[ur] h[ic].

novella 124 & illo utiqz prohibet. Geil
 2. lib. i. obj. 84. et seq. Colent in solut
 ipsi eligantur ut non tam dubit est de cetero
 ma iurare tenent v. et utriusqz partis
 adversari quidem columnas in dno prin.
 cipali et proprio suam aiam phare cogunt.
 Testis in l. ybono & h. alieno. f. de dan
 no inueto, cap. penult. et ult. extra de
 furto colun: ordinat camera fmp.
 d. l. Geil. lib. i. obj. 84. ni.

f. d. & ab adversariis. Juncto
 & hoc a. aia

Nunc de pecuniaris columnarum se de
 mere eligantur p. ano quod ea olim fuerit
 et nunc sit subiecta, olim itaqz p. ana
 pecuniaris erat. Deana poro eligunt
 ea in depludine abijt. & hoc a. aia
 hic. ad eius in similitudine in Romano
 Imperio ut tempore lca p. l. t. u.

Contra pecunia a petente reuisione
deponi debet in eu fine, ut si in iudicio
reuisoris tunc prius iudicium est, et tunc
reuisione petitis pecunia illa mallet, ordinat
cum sup. in p. 52. & quod dicitur in
solozus deo pauloy, aduocato ita iura
io. parte liti, profatur per jurandum, et
ut impioy litigator expensoy liti, id est
pety liti ad liti, uelgo pety liti
aduersarij suo pety liti, & hoca.
ora hic impioy a. litigatore liti ac
cipere debet, qui nullo iusto casu
litigandi habuit. Ad fatigandi uerandiy
aduersarij casu in iudicio, pety liti
obtinendi sine nullo haberet unde
liti iustam litigandi casu, ad expens
in condemnare aliquid exorsari, ad no
tatur in cap. fin. extra de dolo et
peruicacia iusta a. uel in iusto litigandi
casu, an quis habuerit, in iure deli
nitur n. liti, arbitrio iudicij relinquentur
ce,

coiter dantur placet, iudex a. inspi
 cere debet, an pars de qua quorundam
 pro se opia aliquant clarissimorum
 rum, vel eorum opinionem habuerit, Menoch.
 de presumpt. lib. 2. presumpt. xii. n. 3.
 aut intentione pro aliquo denuo p. bauerit,
 ille a iudice in questione Paris. de qua
 inter d. d. sunt p. bauerit, vel
 supra alia de eor. honoris se. p. bauerit
 vel supra superioris libel suscepit p. b.
 de arbit. p. 49. lib. 2. cap. 277.
 Porro ne plus quo pars est expectant
 hinc p. bauerit. iudicij et arbitrii accedere
 debet, ut si expectos oes talis iudicij
 quo extra illud pro necessitate alij sa
 cta laudat ac moderat. l. r. c. de p. b.
 Julij. Cap. final. C. i. ubi glosa, est:
 de dolo et p. bauerit.

Ad Ex gby dat

Exponit Just. Inq. hic infamie pona
cuius metu remeios litigatores, pariter coer
ceat, sepro in pua: dicit, utlii ad furti
in honore roplent, inuenerit, de ysaac
yby sepro hoc lib. tit. i. et adyos fgg.
dicitur et 2 ayly. ydenmati n. hic actio
infamie pnt, ex edicto pletoris. ff de
hic qui notant infamie id qd hie pcedit
dummodo suo noie dammati fuerit, id yead
pator noiatim suo emite cadit, d. l. i.
qui n. alieno noie furti in honore ropl
ent, inuenerit. Dammati in hanc
n' efficiunt et ideo nec pauerator nec
defensor nec totor curator, aut hiey
furti ydenmati in famie notant l. furti
& hiey alieno ff d. l. i. et hoc actio
ex delicto dependunt, & i. sepro. de
obligat que ex delicto dependunt,
sunt et nullo actioes que ex furti
ueniunt et hiey infamie ydenmati uero
gant, huiusmodi sunt, actio tutela mandol

deprophi q' locio, d. l. i. id' q' ob perfidiam ³⁰⁶
coru' q' hi'ce actionib' querunt, ut n' in
his maior q'ot ^{alij} fides exigat, ideo
n'ing perfidia uel volumine contra
lingu' por' est Corof. lib. 4. Misul.
c. 17. n' n. mouent' illa quatuor iudicia
nisi aduersus eos quoru' fidei principis
n'ra credidim'. Corof. d. loco. et q' a
hoc casu in directis actib' nihilat ideo
p'ona superior ad q'as actioes, n'
p'inet, n' in q'as actioes n' de
fide rupta sed de calculo de q' ea q'
ex negotio alioru' q'as alieu' obest
restituendo agit. l. 6. §. fin. ff. de his
qui non tenent infamia.

DE OFFICIO IUDICIS.

Titulus . 17 .

Judicium et lites personis q'are

ad hoc, et iudice & certiorari
est, actioque igitur quae intenduntur actio
res, et exceptiones, quibus rei utuntur,
explicatis rebus de iudicis officio qui
inter actores et reos mediator est
saluandis et quantumque pro eis habeat
sui inscriptionis, nempe de officio iudicis
quod late demandat patet, ut videtur et
in l. i. ff. de iuris dictione aut
iudicant et ibi d. d. Atamel iust: hoc
lib. In' autem quod non sit officium iudicis in se
da l. c., quod igitur d. a iure dicendo
quasi res dicitur, cap. forum de verb. sig.
Estque officium iudicis quod ad dirimendas res
solvendaque gravamina quomodolibet secundum
equitatem exercet, ut quod hoc reip. et civis
tranquillitati et quieti publice et pristinum
gloriam, estque replet, Nobile ff. de mer
cenariis, nobile est, quod iudex suo in
iuris autoritate exercet, et si nullo alio

1307
sit proprio, vel obsequio portum Implorat
et proprio motu nec petente, quibus in se
lectos ingendo et puniendo, maiores in
integritate restituendo pupillis tutores, adultis
curatores dando. Mercenarius u. est qui
actioni proprio coheret, pro suo ei defecit
et metaphora sic dicitur, quemadmodum
is qui opera sua locat bona fide et ab eo
ut uellem quicquid eo prostat, ita qui
pro aliis in iudicio et ductis officium suum
ultra se impendit, sed non nisi ad uosmodi
causas quae cessante et ipse cessat, et hoc
mercenario iudicij officio, oia quae uoluntate
in ordine iudicario ad se usque deficiunt
sua inclusiue obseruari solent expedire
eo non. Ceterum mercenarium officium iudicij est,
spiratque sine bene sine male, officio suum
p. l. Iudex, §. de re iudicata, et l.
ediles §. item luendum, §. de edictis
edicto. ceterum Iudex p. l. l.

principium constitutiones et recepta loci
in quo iudicium exercet, quibus diligenter
generis consideratis et ponderatis iis que
a litigatoribus ad eum probentur, vel rationibus
rationes adductas, allegatas et probatas
sunt, iudicare debet, testis in prin. hi
et in l. ut fundy. f. coi. dividendo, quo
modo a. Iudex qui per imperitia vel per
errore lapsus, vel dolo malo, inique iudi-
cavit, puniendus est, et in ipso parti-
culose tenetur, sup. in his de oblig.
que est q. delicto notans in prin.
amotandus est in novali itaq. actus
ita iudicabit ut, si dicitur quodammodo veniat
quodammodo illud vel in spirituali vel
in nomine deditione. l. b. §. f. de reud.
in rem iudicabit, ita iudicabit ut si
pro petitorum iudicet, absolvat rem, si
u. rem quodammodo, iubeat petitori rem

1308
restitu una in p[re]sentib[us] & in hi. reliquis
videant in testu.

DE PUBLICIS JUDI CIIS

Tit. 18.

Ad prin. et § im.

Haec utrum diximus de Judiciis et cog[no]sci
uatis que per actiones exercentur et ad
ut de publicis Judiciis adyciamus publica
itaque Judicia, que alios publice et di
centur, l. i. § i. ff ad l. Cornel. de fide
iuss et publicis quaestione l. 2. Et deinde
ff de origine Juris, ideo quod civis de
populo exco[n]ditur et om[n]i p[ro]prietate datur ut
tradit in prin. hi. hoc est civitatis
ex populo publico Judicio experiri licet.
Et palat. § senatus ff de rebus neptiorum
p[ro]prietate u. dixit Amp. propterea quod

quod quibusdam l. aliquo publico iudicio ac
tutandi potest n' est. d. l. volat quod latius
explicat in l. q. a. u. l. a. n. e. , et aliquot leges
ff. de a. u. s. et in scriptis.

Sunt a iudicio publico explicio. alia
capitolia, alia n' capitolio, capitalio
sunt, quibus pena mortis, n' aliquid
civilis irrogatur. Id quod sit. per ultimum
supplicium n' m' et media capitis dimi
nutione q' per hoc penam eximiam,
caput de iustitia, c. 2. ff. hoc lib. n' co
pitolio sunt que in familia seu per
rememoriam irrogant, et hoc sunt
et quoniam nulla in hoc leg. l. i. de glo
referunt. de q'by ordine dicemus.

ff. publico a.

Imp: nota Eplo subijit publicum

Judiciorum usque ad finem libri ipse cognitur 309
et quoniam deprehendit cetera et privata
inter cetera a quo publicis iudicibus per legem
primis et ab omnibus est cetera lege maiesta
tis daturus pro eo, qui ipse Imperator
res, vel remp. aliquid moliti fuerunt &
non hui. De n. cetera lege maiestatis
quod in maiestate publica quibus idem.
n' solent huius quo aliis saluti principibus
dicitur. n. Quia quo adversus rempub. ali
quod hostis moliti, idem et hodie ad re
ges principes et civitates superiores huius
cognoscendum est extendendum: Gul. Cetera.
lib. i. deant. & Cetera maiestatis moliti
fuerunt quoniam in tali cetera solent
notis puniri in cetera effectus n' habent,
quod verum illis, si ad aliquid adverte huius
secum privatis huius, quo veritas delinquentibus
manifestat, quia alios cogitans pena

Handwritten marginal note on the right side of the page.

nemo patitur. l. cogitavit ff de penis.
penna huius crux est bonorum quicquid
l. 5. b. et 7. c. ad l. monestor et pene
deu quiscotone yladung exustio techu
partes. d. l. 5. et 7. ad hui.

ff de 7. vel lex Julia.

adulterium publicum ex l. Julia de a
dultariis, occidendi de homicid. que lex
adulteros, sodanitas, et prostratos simul
appellat, quoniam lex Julia adu.
et supran appellat, id est in deprender
his verbis dicit. l. inter. ff de verb.
sig. sed yppia adulterium in nuptio qui
fuer, supran n. in imagine uel supra
d. l. i. §. i. et l. supran, ff ad l. pu
licam de adulteriis. et h. u. Lex indi
criminata in his verbis upe ad, forte
utroque delicti n. publicis rap. sed
supran puniebat, ut paulo post p.

1
sic ut definitione vix n' fuerit in q'ntu, ³¹⁰
postea alia in adulteros, alia in p'p'ri-
tates q'ntu fuisse est potest et q'
n' hic. qua p'p' de utroq' separativim ead
dicunt et p'p'riis adulterium d'z, q'ia
ad alterius bonu auctoq' deficiunt p'p'
alieni boni n' violat, seu aliena
matris fam. violat. l. 2. §. ff. de
verbor. sig. C. de sponsalib. i. c. i. in iur
d'z i. in defone aliena matris fam.
ut a p'p'rio distinguitur d'z 2. corruptio
q'ia soly conatq' et ad actus p'p'riam
quemens n' hoc, sed in iurisdictione iudicis
punit. §. i. sup. de iur. ff. ed.
vel extraordinarie coacti l. i. ff.
de extraordinarijs criminibz, et hoc
defone colligit quod maritus in soluta
rem hnt, n' ff. adulterium, sed p'p'riam
de iure civili q'ntu dicat, quando
q'ia ab alterius bonu n' violat, sed q'ia
quem mater aliena fam. n'

postea de Jure. C. id crimen factum ³¹¹
est capitale. C. capitalis et C. quibus
C. ad leges de adult. et si hoc poena
ultimi supplicij in muliere multata fuerit
p. novella ¹⁷ ubi precipit muliere adul-
terat usque cedendo, deinde in monaste-
rio de tridendo ee, in eadem in fine in
monito. Sed et in muliere ystibutioes sup.
relinent d. art. 120. Vnde hoc adulterij
poenas videmus hoc seculo sepius in desue-
tudine abijcere, et in poena pemoniorum
mutatas ee, Julij Cary. in d. & adul.
verum sed quous, ibi Viglius de publicis
quod. c. 6. aliquid hoc de adulterij eiqz
poenis, nam de proprio agendum, sic a.
definiri potest. qd. si sit illicitus casus est
iniquus vel viduus alios honeste in-
mente, & non hic. Id alios honeste
in mente in muliere n. que vulgata pu-
p. dare pudicitia prohibuit seipsum n.

quod. et p hoc distinguitur a fornicatione
eo quod nihil aliud est, quam stuprum
femininum, quod se uelut prosequitur, l. si
stuprum. c. de iniuriis, uerisimile huius
est, cuius stuprum nulla sententia de iure
civilis habet, nec ullam de noie pro
dita pena, uerisimile huius est publice
discipline et honestatis ueruando
caso quod occasio habetur, impune hanc
rem in se habet, quod colligi potest uideh
et l. 23.

Ad hanc lex cornelia de
sicariis

Lex in ordine sua publici iudicij spectat
ad hanc sc. qd l. contra cor. de hom. punit. est
a: homicidium uel nil aliud quam hominis occisio
Covar. in cap. j. r. p. ni. est qd ex latro, uel
latro, necum seu coactu et casu de d.
in rub. f. et c. ad l. cornelia de sicariis
Voluntarium homicidium est, uel sui ipsius uel
proximi cui nulla urgente causa defertio

in iustitia exercendo necessitate malitiosa ³²³
occiso. l. de lib. f. et c. de homicid. qui mor-
det p. et c. diu. ff. ad l. cornelia de pica:

ff. homicid. necium seu coactu delinunt occiso
insolenti aggressoris calumniosis et plaris ad
vita propriam vel fame seu honoris ya
nita et honor aequiparantur nisi c. iusta
et ibi glo. ff. de manu misericord. aut
patris quemlibet aut cuius unquam
nisi deponere D. in l. ut uim. ff. de d. et p.

Carolus s. in suis penalibus y. tit. art. 139
et art. 150. et hoc homicid. la. dure fori
quod iure poli nemo meret ut est coisimo
D. oim. seu, in d. l. ut uim, et tradit in
im. d. y. tit. penalibus.

Homicid. casuale d. y. qd. aut casu seu pro
ter intentione et nolite gaudentibus sit, hoc
est qd. nec in se nec in sua causa est nulla
rim, ita ut ex ea non soleat, ut plurimum
talis effectus sequi sed aliunde ut qd. causa
non erat efficac, ita ut ex ea non soleat ut
plurimum talis effectus sequi sed aliunde

nampe ex eo qd per accident, contingit
ut si alicui vulnus infligis n. casuale sed
mors secunda est vel malitia medici, qd no
xia opposit vel negligea eiusde, vel tenen
tate lesi, qd remedia oportuna adhibere
noluit, hoc casus videtur fortuitus, unde n
erit verus homicidij, nec tenentur ad restitutionem
ut homicida resoluat ul vulnerans, e. qui
caudit & fin. ff ad l. auxilia. et tradit
dind. qd. non. art. 146. cas est qd
etsi vulnus sit aliqua culpa in reuera n
est casus mortis sed negligea medici vel
ipsius lesi, tenentur n. uterq. diligenter ad
hibere, unde illi qui neglexerit, imputandus
est effectus, Less. de Just. et J. lib. 2. c. 1. q.
dubit. is ubi huius rei plura refert ex pla
Ceterum pena homicidij olim erat de por
taco, et cum bonorum officio postmodum
nobiliores in supplicio de portabant, humi
liores vero vel supplicio afficebant.
& vel. ff ad l. cotra. de sicariis l.